
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2019-75

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2019



Sommaire

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

R28-2019-05-23-006 - Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la délégation prévue à

l'article 17 du décret 2015-1229 (3 pages) Page 3

R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation de signature en

matière d'activités autres que les transports routiers (8 pages) Page 7

R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation de signature en

matière de transports routiers (6 pages) Page 16

R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation de signature en

matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT (10

pages) Page 23

R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation de signature en

matière de marchés publics et d'accords cadres (6 pages) Page 34

R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation de signature en

matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut

MTES-MCTRCT (10 pages) Page 41

R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation de signature en

matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL  (14 pages) Page 52

préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2019-06-04-010 - Arrêté portant attribution de la dotation générale de décentralisation

au Conseil régional de Normandie au titre de l'année 2019 (1 page) Page 67

R28-2019-05-29-005 - Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée des

entreprises compensée en raison d'exonération de droit - Année 2019 (2 pages) Page 69

R28-2019-05-29-004 - Arrêté portant versement de la dotation pour perte de

compensations de fiscalité directe locale - Année 2019 (1 page) Page 72

R28-2019-06-05-001 - Arrêté portant versement définitif de la dotation de compensation

de la réforme de la taxe professionnelle - Année 2019 (secteur régional) + État financier

annexé (2 pages) Page 74

Rectorat de l'académie de Rouen
R28-2019-04-09-131 - Arrêté de composition CTSA (comité technique spécial académique

de l'académie de Rouen) (2 pages) Page 77

R28-2019-04-09-130 - CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté

modificatif n°1-1 (3 pages) Page 80

2



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-05-23-006

Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la délégation

prévue à l'article 17 du décret 2015-1229

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-05-23-006 - Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la
délégation prévue à l'article 17 du décret 2015-1229 3



Normandie

Décision du 23 mai 2019 portant exercice 
de la délégation prévue à l’article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié

relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable

La mission régionale d’autorité environnementale (MRAe) de Normandie, réunie en séance
collégiale le 23 mai 2019, en présence de : M. Denis BAVARD, Mme Corinne ETAIX, M.
Olivier  MAQUAIRE  et  M.  Michel  VUILLOT,  membres  titulaires,  et  de  Mme  Sophie
CHAUSSI et M. François MITTEAULT, membres suppléants ;

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 122- 4, R. 122-17 et R. 122-18 ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 104-6, R. 104-21 et R. 104-28 ;

Vu  le  décret  n°  2015-1229  du  2  octobre  2015  modifié  relatif  au  Conseil  général  de
l'environnement et du développement durable, notamment le second alinéa de son article 17,
prévoyant  que « la mission régionale d’autorité  environnementale du conseil  peut donner
délégation  à un ou plusieurs  de ses  membres  permanents  pour statuer  sur  les  demandes
d’examen au cas par cas mentionnées aux articles R. 122-18 du code de l’environnement et
R. 104-28 du code de l’urbanisme et sur les demandes d’avis mentionnées à l’article L. 122-4
du code de l’environnement et à l’article L. 104-6 du code de l’urbanisme. » ;

Vu l’arrêté du 12 mai 2016 portant approbation du règlement intérieur du Conseil général de
l’environnement et du développement durable ;

Vu les arrêtés ministériels du 5 mai 2017, du 17 avril 2018, du 18 décembre 2018 et du 30
avril 2019 portant nomination des membres des missions régionales d’autorité environnemen-
tale du conseil général de l’environnement et du développement durable ;

Considérant  la  nécessité  de  concilier  le  respect  des  délais  d'instruction  fixés  par  la
réglementation et le maintien d'un examen collégial des décisions,

Décide :

Article 1er :

Les décisions et avis de la MRAe Normandie sont rendus de manière collégiale.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-05-23-006 - Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la
délégation prévue à l'article 17 du décret 2015-1229 4



Ils ne sont rendus par délégation que dans les cas exceptionnels où apparaît une impossibilité
de tenir une séance de délibération collégiale, ni sous forme présentielle, ni sous forme de
téléconférence, dans le délai d'instruction fixé par la réglementation. 

Le choix de statuer sur une demande d’examen au cas par cas ou d’avis par délégation est
réalisé en réunion collégiale de la MRAe, après proposition de la DREAL.

Article 2 :

La compétence à statuer sur les demandes d’examen au cas par cas mentionnées aux articles
R. 122-18 du code de l’environnement et R. 104-28 du code de l’urbanisme est déléguée, dans
les conditions définies ci-après (articles 3 et 4), à :

 Mme Corinne ETAIX, membre permanent, présidente de la MRAe de Normandie,
 M. François MITTEAULT, membre permanent titulaire ;
 M. Michel VUILLOT, membre permanent suppléant.

La compétence à statuer sur les demandes d’avis mentionnées aux articles L. 122-4 du code de
l’environnement et L. 104-6 du code de l’urbanisme est déléguée, dans les conditions définies
ci-après (articles 3 et 4), à :

 Mme Corinne ETAIX, membre permanent, présidente de la MRAe de Normandie,
 M. François MITTEAULT, membre permanent titulaire ;
 M. Michel VUILLOT, membre permanent suppléant.

Article 3 :

Pour chaque dossier concerné, le délégataire est identifié par une délibération collégiale de la
MRAe. 

Cette délégation ne peut être exercée qu’après :
 une consultation de tous les membres de la MRAe sur le projet de décision,
 la réponse d’au moins un membre associé de la MRAe  

Les décisions prises suite à un recours administratif relèvent d’une délibération collégiale. De
même, les plans, schémas, programmes ou documents de planification pour lesquels la MRAe
a préalablement identifié un enjeu majeur relèvent d’une délibération collégiale. 

Article 4 :

Il  est  rendu  compte  par  chacun  des  délégataires,  au  cours  de  la  séance  de  délibération
collégiale suivante, des décisions et avis pris en application de la délégation qui leur a été
consentie, et le cas échéant des questions particulières qui ont été posées ; ce compte-rendu
périodique vise en particulier à s'assurer de la cohérence des décisions prises ou avis adoptés. 

2

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-05-23-006 - Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la
délégation prévue à l'article 17 du décret 2015-1229 5



Article 5 :

La présente décision, qui se substitue à la décision du 8 juillet 2016, sera publiée au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Certifié conforme à la délibération du 23 mai 2019.

Fait à Rouen, le 23 mai 2019

          Pour la mission régionale 
       d’autorité environnementale de Normandie,

               sa présidente

    Corinne ETAIX

3

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-05-23-006 - Décision du 23 mai 2019 sur l'exercice de la
délégation prévue à l'article 17 du décret 2015-1229 6



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-002

décision n° 2019-72  relative à la subdélégation de

signature en matière d'activités autres que les transports

routiers subdélégation de signature en matière d'activités autres que les transports routiers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 7



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 8



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 9



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 10



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 11



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 12



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 13



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 14



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-002 - décision n° 2019-72  relative à la subdélégation
de signature en matière d'activités autres que les transports routiers 15



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-003

décision n° 2019-73 relative à la subdélégation de

signature en matière de transports routiers
subdélégation de signature en matière de transports routiers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 16



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 17



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 18



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 19



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 20



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 21



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-003 - décision n° 2019-73 relative à la subdélégation
de signature en matière de transports routiers 22



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-004

décision n° 2019-74 relative à la subdélégation de

signature en matière d'ordonnancements secondaires sur

les budgets du MTES et du MCTRCTsubdélégation de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et

du MCTRCT

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 23



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 24



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 25



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 26



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 27



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 28



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 29



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 30



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 31



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 32



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-004 - décision n° 2019-74 relative à la subdélégation
de signature en matière d'ordonnancements secondaires sur les budgets du MTES et du MCTRCT 33



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-005

décision n° 2019-75 relative à la subdélégation de

signature en matière de marchés publics et d'accords cadres
subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 34



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 35



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 36



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 37



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 38



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 39



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-005 - décision n° 2019-75 relative à la subdélégation
de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 40



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-007

décision n° 2019-77 relative à la subdélégation de

signature en matière de gestion du personnel concernant

les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCTsubdélégation de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en

DDI et de statut MTES-MCTRCT

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 41



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 42



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 43



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 44



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 45



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 46



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 47



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 48



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 49



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 50



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-007 - décision n° 2019-77 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés en DDI et de statut MTES-MCTRCT 51



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2019-06-04-006

décision n°2019-76 relative à la subdélégation de signature

en matière de gestion du personnel concernant les agents

affectés à la DREAL subdélégation de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la

DREAL 

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 52



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 53



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 54



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 55



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 56



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 57



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 58



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 59



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 60



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 61



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 62



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 63



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2019-06-04-006 - décision n°2019-76 relative à la subdélégation
de signature en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 66



préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2019-06-04-010

Arrêté portant attribution de la dotation générale de

décentralisation au Conseil régional de Normandie au titre

de l'année 2019
Arrêté portant attribution de la dotation générale de décentralisation au Conseil régional de

Normandie au titre de l'année 2019

préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-06-04-010 - Arrêté portant attribution de la dotation générale de décentralisation au Conseil régional de
Normandie au titre de l'année 2019 67



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-06-04-010 - Arrêté portant attribution de la dotation générale de décentralisation au Conseil régional de
Normandie au titre de l'année 2019 68



préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2019-05-29-005

Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée

des entreprises compensée en raison d'exonération de droit

- Année 2019
Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises compensée en raison

d'exonération de droit - Année 2019

préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-05-29-005 - Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises compensée en
raison d'exonération de droit - Année 2019 69



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-05-29-005 - Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises compensée en
raison d'exonération de droit - Année 2019 70



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-05-29-005 - Arrêté portant versement de cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises compensée en
raison d'exonération de droit - Année 2019 71



préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2019-05-29-004

Arrêté portant versement de la dotation pour perte de

compensations de fiscalité directe locale - Année 2019

Arrêté portant versement de la dotation pour perte de compensations de fiscalité directe locale -

Année 2019

préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-05-29-004 - Arrêté portant versement de la dotation pour perte de compensations de fiscalité directe
locale - Année 2019 72



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-05-29-004 - Arrêté portant versement de la dotation pour perte de compensations de fiscalité directe
locale - Année 2019 73



préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2019-06-05-001

Arrêté portant versement définitif de la dotation de

compensation de la réforme de la taxe professionnelle -

Année 2019 (secteur régional) + État financier annexé
Arrêté portant versement définitif de la dotation de compensation de la réforme de la taxe

professionnelle - Année 2019 (secteur régional) + État financier annexé

préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-06-05-001 - Arrêté portant versement définitif de la dotation de compensation de la réforme de la taxe
professionnelle - Année 2019 (secteur régional) + État financier annexé 74



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-06-05-001 - Arrêté portant versement définitif de la dotation de compensation de la réforme de la taxe
professionnelle - Année 2019 (secteur régional) + État financier annexé 75



préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2019-06-05-001 - Arrêté portant versement définitif de la dotation de compensation de la réforme de la taxe
professionnelle - Année 2019 (secteur régional) + État financier annexé 76



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2019-04-09-131

Arrêté de composition CTSA (comité technique spécial

académique de l'académie de Rouen)

Arrêté de composition CTSA

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-131 - Arrêté de composition CTSA (comité technique spécial académique de l'académie de Rouen) 77



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-131 - Arrêté de composition CTSA (comité technique spécial académique de l'académie de Rouen) 78



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-131 - Arrêté de composition CTSA (comité technique spécial académique de l'académie de Rouen) 79



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2019-04-09-130

CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté

modificatif n°1-1

CTA   Arrêté modificatif n°1-1

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-130 - CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté modificatif n°1-1 80



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-130 - CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté modificatif n°1-1 81



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-130 - CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté modificatif n°1-1 82



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2019-04-09-130 - CTA  (comité technique de l'Académie de Rouen)  Arrêté modificatif n°1-1 83


